
 
 



Kongahällagymnasiet, Stadsbiblioteket och Vita Fläcken
I denna del av det centrala Kungälv möts handelns stråk Vita Fläcken
(storhandel) Nytorget (kommunikation) Västra Gatan (engagerad handel)
och kulturens stråk med idrottsplatsen Skarpe Nord, Kvarnens galleri,
Kvarnkullens möteslokaler, musikskola, Thorhildsskolan, Idrottshall,
Oasen och Kongahällagymnasiet med biblioteket. Kommer en utbild-
ningsby för gymnasierna och folkbildningen att ligga här?

Uddevallavägen
är den gamla vägen till Bohuslän. Avfarten från E:6an är en viktig inkörs-
väg till Kungälvs centrum. Hur skulle en symbolisk port till stadskärnan
kunna se ut på denna plats?

Västra Gatan
är en del av det gamla Kungälv men är också en länk till framtidens
Kungälv i kraft av sitt läge och sin livliga handel. Kika ut genom de
Norra och Södra gränderna! Centrum har kompletterats med ombyggna-
den av Strandgatan till en stadsgata. Nu väntar nya kvarter med bostä-
der. Vad väntar Du Dig av den nya stadsdelen Liljedal?

Gamla Torget
Rådhus och kyrka byggdes vid slutet av 1600-talet. Här fanns stadens
centrum till 1950-talet. Ett vårdträd har föreslagits framför kyrkan och en
bredare trottoar framför kyrkporten. Finns det fler förslag?

Strandpromenaden
är en omdiskuterad promenadväg vid Nordre Älvs strand. Tanken är att
den skall anknyta till Älvparken och fortsätta till Kastellegården för att
binda samman det nuvarande Kungälv med den första stadsbildningen
Kongahälla. Vad betyder älven för Dig?

Krukan
I rondellen vid Glasbruksgränd står skulpturen Krukan (konstnär Leo
Pettersson). Det är genom bidrag från Göteborgs Kex som skulpturen
blivit möjlig. Stenblock och gatstenar består av bohusgranit. Det varie-
rande ljuset under dagen tar fram alla skiftningar i de skrovliga steny-
torna. Skulpturen markerar en port till det centrala Kungälv. Graniten
finns också i Strandgatans ytskikt. 

Kexfabriken, Bräckboden
Göteborgs Kex är en av kommunens stora arbetsplatser. Den byggdes
upp under 1870-talet, på en av de rymliga tomterna innanför stadens
västra tull. Mjöl och socker kommer med särskilda leveranser, doften
sprider sig då kakorna gräddas och stora långtradare lämnar Kungälv
med fyllda paket. Här ser vi alla hur en viktig del av stadens ekonomi
fungerar.

Promenadvägen
Stadsdelen Gamla Gärdet präglas av trädgårdarna och den frodiga grön-
skan. Mellan täta häckar går en överraskande genväg genom kvarteren
mellan Bagaregatan och Kristinedalsgatan. Från stadsdelens gator har
man utblickar mot det stora älvrummet i söder. Hur skall vi förvalta
detta tema?

Bäckparken
kring Komarksbäcken är en stor tillgång för Kungälv. Den binder samman
Vita Fläcken – området (med den senaste delen av parken från 1999) med
Nordre Älv. På vägen passerar man Ankeborgs ankor, gäss och getter vid
Komarksbron och Oasen, ishall och bad, som ligger på den förutvarande
grusplanen Sahara. Skulle en park, som sammanbindande miljö, kunna
användas på andra ställen i staden?

Hälsans Stig – en grön stadspromenad mot framtiden

Stort tack till våra sponsorer och samarbetspartners!

Synpunkter och svar får gärna lämnas in till Samhällsbyggnadskontoret i Nämndhuset!


